平建办〔2017〕262号

平顶山市住房和城乡建设管理局关于

实行外地检测机构进平开展检测业务登记的

通       知

各县(市)住建局，市城乡一体化示范区建设和环境保护局、高新区住房建设环保局，各建设、施工、监理、检测单位：

为加强对外地检测机构进平检测从业行为的监管，进一步规范检测市场行为，根据《河南省住房和城乡建设厅关于进一步加强建设工程质量检测管理的通知》（豫建建[2016]66号）精神，现就规范我市跨区域从事检测业务登记、报告等管理要求通知如下：

一、外地检测机构范围

外地进平开展检测业务的建设工程质量检测机构，是指工商法人营业执照注册地不在平顶山市行政区域内而进入本行政区域内从事检测业务的工程质量检测机构。

二、登记告知内容
（一）职责分工

平顶山市建设工程质量监督站负责外地工程质量检测机构进入平顶山市中心区（不含高新区）开展检测业务的登记工作。
各县（市）住房和城乡建设主管部门、高新区住房建设环保局负责或管理区域内的外地检测机构进入本行政区域的登记工作。

（二）登记要求

外地进平检测机构应在开展检测业务前切实履行登记义务，如实提供登记资料并对其真实性负责；登记后要在从事某项目检测业务事项前，向登记部门报告，自觉接受监督，确保工程质量检测数据真实有效。

三、监管措施

（一）对不履行登记和报告程序的外地进平检测机构，其出具的检测报告，工程质量监督部门将不予采信，不作为工程验收资料。
（二）检测机构应当签署工程质量终身责任承诺书，并对其检测数据和检测报告的真实性和准确性负责；对伪造检测数据、出具虚假检测报告或者鉴定结论等行为，一经发现，将记入不良记录，立即清除出平顶山市检测市场，并在河南省建筑市场监管信息系统暨一体化工作平台予以公示。
本通知自2017年10月1日起施行

附件：1.外地建设工程质量检测机构进平从事检测业务登记表

2.外地建设工程质量检测机构进平检测事项报告表

2017年 9月27日
附件1                                   编号：

外地建设工程质量检测机构进平
从事检测业务登记表

机构名称：
填表日期：         年     月     日
填     表    须    知
1、 本表应使用黑色钢笔或签字笔填写，或使用计算机打印，要求字迹工整，不得涂改。

2、 本表由检测机构如实逐项填写，如遇没有的项目请填写“无”。

3、 本表一律用中文填写，数字均使用阿拉伯数字。

4、 申请告知时需要提供的材料：

   （一）资质证书原件（副本）及复印件；

   （二）检验检测机构资质认定证书原件及复印件；

（三）所对应检测机构资质认定证书附表原件及复印件；

（四）所对应检测项目的检测设备检定证书原件及复印件;

（五） 检测机构法定代表人对进平检测项目负责人的授权委托书，进平检测项目负责人、技术负责人、报告签发人、审核人的单位任命文件，及其劳动合同、近三年社会保险缴纳凭证原件及复印件；
   （六）所对应检测项目所需主要检测仪器、设备清单；

   （七）检测人员学历证、职称证、上岗证原件及复印件；
   （八）检测合同原件及复印件;
   （九）检测方案；

（十）工程质量终身责任制承诺书。

5、 本表一式三份，登记审核部门、入平检测机构、建设单位各存一份。
一、检测机构基本信息

	机构名称

	设立时间

	机构注册地址

	办公电话

	邮政编码

	电子邮箱

	传真

	工商营业执照

注册号

	发证机关及有效期

	资质证书编号

	有效期

	计量认证

证书号

	有效期

	法定代表人

	联系方式

	职  称

	技术负责人

	联系方式

	职  称

	驻平负责人

	联系方式

	机构驻平地址

	检测机构简介

二、持证上岗人员情况表

	序号
	姓名
	学历
	专业
	职称
	上岗证编号
	从事检测

工作项目
	备注

三、检测项目所需要主要仪器设备及其检定/校准一览表

	序号
	检测项目

（参数）
	主要仪器设备

名称/型号/规格
	技术指标
	检定/

校准机构
	有效日期
	备注

	测量范围
	准确度等级/不确定度

	申请登记检测范围

	检测机构法定代表人声明：

本人          （法定代表人）                             （身份证号）              郑重声明：本检测机构此次填报的《外地建设工程质量检测机构进平从事检测业务登记表》及附件的全部数据信息、内容真实有效。

检测机构法定代表人：

（公章）

                                                年    月    日

	登记部门审核意见：

登记日期：      年     月     日 起至     年    日   止有效期    年

    月      日
审核人：

负责人：

                                               年    月   日

附件2：

外地建设工程质量检测机构进平检测事项报告表

	检测机构名称

	项目名称

	项目地址

	建设单位

	建筑面积

	结构形式

	检测类别

	检测方案概述：

	检

测

人

员
	姓名
	   检测范围
	上岗证编号

	主

要

检

测

设

备
	仪器名称
	检定/校准机构
	有效日期

	平顶山市建设工程质量监督站：

我单位承担的                                                           ，拟于         年     月      日进行检测，请派人员监督。
特此通知

项目负责人：

联系电话：                                                   （公章）
         年     月      日

PAGE
- 1 -